Ý vtT \I Ë & E,:Ë

',¡L"J (Jr: ,
':! q

,l

ì
t:

t:l

ll

P ELE o No 2023.01.05.02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE

MATERIAIS DE CONSUMO PARA AÇOES DE CONTROLE DE A VIGILÂNCIA EM SAÚDE
PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DE ENDEMIAS, ZOONOSES E VIGILÂNCIA
AMBIENTAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuiçöes legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços Finais dos licitantes vencedores e tendo os mesmos atendido a todos
os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO
N" 2023.01.05.02, tudo conforme especificaçÕes contidas nos anexos do Edital, atas de sessäo e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR os objetos do presente processo

administrativo de licitaçäo aos respectivos vencedores, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal8.666/93 e Lei 10.520102, a saber:

'i

COMERCIO DE MAQU

TERMO DE ADJUDI

ITEM ESPECTFICAçÃO
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT, VAL, TOTAL

T BACIA PEQUENA: BACIA OT PúSTICO NA COR AZUL N9. 08

MARCA
pnópntn UNIDADE 300 Rs s,1s Rs 1.s4s,oo

2 BACIA PEQUENA: BACIA DE PLÁSTICO NA COR VERDE NS. 08. UNIDADE 300 Rs s,1s Rs 1.s4s,00

3
BACIA PEQUENA: BACIA OE PIÁSTICO NA COR VERMELHA

Ns. 08.

MARCA
pnópRrn

MARCA

PRÓPRIA
IJNIDADE 300 Rs s,1s Rs 1.54s,00

4 CORDA NYLON, TIPO VARAL, PACOTE COM 1OM. I-IACORDA PACOTE 40 R$ 1,s2 Rs 76,80

5
ESPELHO PEQUENO DE BOLSO COM MOLDURA DE

PLÁSTICO.

MARCA
pRópRrn UNIDADE 1,44 Rs 2,00 R$ 288,00

6
LANTERNA: NECNRRTCÁVTt BIVOLT COM PLUG, LEDS DE

ALTO BRILHO E DURABILIDADE, PESO DE 230G.

EVOLUçAO
UNIDADE s00 Rs 70,00 Rs 3s.000,00

7

PESCA LARVAS: NA COR AZUL, LARGURA DA PENEIRA 8,5

CN{, PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

GALVANIZADO/TECIDO VOLTA AO MUNDO.

MARCA
pnópRrn UNIDADE 300 Rs 20,00 R$ 6.000,00

8

PESCA LARVAS: NA COR VERMELHA, LARGURA DA PENEIRA

8,5 CM, PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

GALVANIZADO/TECIDO VOLTA AO MUNDO.

MARCA

pRópRrn UNIDADE 300 Rs 20,00 Rs 6.000,00

9 Pi:.:iCA LARVAS: NA COR VERDE, LARGL;R¡\ DA PENEIRA 8,5

CNf , PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

MARCA

pnópRln LJI\iDADE 300 Rs 2o,oo Rs 6.000,00

.K

ì,'ì

r)¡i

Rs 57.999,80

9

GALVANIZADO/TECIDO VOLTA AO M U N DO.

VATOR TOTAL

ESPECIFTCAçÃO

CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE:

"\''

;

ITEM
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL

I BATERIA: BATERIA ALCALINA, 9V. VALIDADE M
(DOrS) ANOS DA DATA DA ENTREGA.

ESPECTFTCAçÃO

IMA DE 02 PANASONIC
UNIDADE 10 R$ 20,33 R5 203,30

2
BORRACHA: BORRACHA TIPO PONTEIRA - PCT C/ s0

UNIDADES.

TRIS
PACOTE 20 Rs 18,33 R$ 366,60

3 coLA PLÁSTICA 90G, CA|XA C/ L2 UNTDADES GLINORTE CAIXA 20 Rs 35,89 Rs 717,80

4 ESCALA MÉTRICA: METRAGEM 2M, EM PLÁSTICO VONDER UNIDADE 60 Rs 2s,02 R51..741,,20

5 ETIQUETA: ETIQUETA MILIMETRADA 39x20rnm POLIFIX ROLO 10 R5 22,1t Rs 221,10

6 FITA GOMADA: TAMANHO: 38MMx50M EUROCEL ROLO 200 Rs 17,95 Rs 3.590,00

7 LÁPIS DE CERA cX/12 TIPo EsTAcA. coR AZUL. KOAt-A CAIXA r44 Rs 6,32 Rs 9L0,08

8 LAPIS N9 02 _ LAPIS COMUM _ CX T44 UNIDADES. LYKE CAIXA T2 Rs 34,20 RS 1t10,40

LIX,A: FOLHA LIXA FERRO NÚMERO 80. NORTON UNIDADE 20 Rs 3,s7 Rs /1,40

10 05 Rs 22,3rPA.PEL MILIMETRADO A4 - 5MM. PACOTE COM 1OO IANDAIA PACOTE Rs 111,ss

11 PItHA ALCALINA 1,5V; TAMANHO AAA (PALITO) PANASONIC UNIDADE 20 R$ 10,70 Rs 214,00

12 PTNCEL ATOMTCO AZUL CX/12 LEONORA CAIXA 10 RS 20,30 R$ 2o3,oo

13 PII.ICII ATQ¡¡1¡CO VERMELHO CX/12 LEONORA CAIXA 10 Rs 4s,60 R$ 4s6,00

1,4 Plì,{NCHETA: PRANCHETA DE EIJCATEX 4,4. WALLEU UNIDADE 500 R$ s,3s Rs 4.69s,00

VALOR TOTAL Rs 13.9L1,43

ITEM MARCA
UNIDADE QUANT VAL, UNIT VAL TOTAL

T CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE: 8

tlrRos.
ISOÏERM

UNIDADE 40 Rs 20,46 Rs 8r.8,40

CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE:

13 LITROS

ISOTERM
UNIDADE 60 Rs 25,46 Rs 1.s27,60

3 ISOTERM
UNIDADE 60 Rs 29,78 R$ 1.786,80

2

17 LTTROS

,!

.i'J l./¡-r

t:
FfigF

CAIXA TÉRMICA 32 LITROS COM TRAVA E TERMÔMETRO

DIGITAL.

VALOR TOTAL

ìt
'. ' \, j_¡

.l
r)

1/

' lr 1j i'l

MEIEPP

Rs 441,48

Rs 839,40

3

4

ITEM

2

t

3

5

6

4 ISOTERM
UNIDADE 06 R5 73,s8

5

RMICA DE ¡SOPOR, CAPACIDADE

RMICA: CAIXA TÉRMICA DE PLÁSiICO, CAPACIDADE:

CAIXA RMICA: CAIXA

CAIXA

60 LtTROS.

15 L|TROS.

MOR
UNIDADE 10 R$ s6,68 Rs s66,80

6
02 Rs 2s9,62

INCOTERM
UNIDADE Rs s19,24

Rs s.660,32

ITEM
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT

I VONDER
ROLO 01 Rs 293,23

VAL. ÏOTAL

Rs 293,23
CORDA PARA FOCINHEIRA-TORCIDA DT PCLIETILENO,4 DE

DIAMETRO E 512 METROS.

ESPECTFTCAçÃO

2
PLATINUM

COUROS
UNIDADE 100 Rs 41,06 Rs 4.106.00FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: PEQUENA.

FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: N¡ÉLIIA.
PLATINUM

COUROS
UNIDADE 100 RS 43,42 Rs 4.342,00

FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: cRANDE.
PTATINUM

couRos
UNIDADE 100 R$ 61,44 R. 6.144,00

\,'ALOR TOTAL R$ 14.ß35,23

MARCA
UNIDADE QUANT VAL. UNIT. VAL. TOTAL

BELLOB ELLA
LITRO 60 R$ 68,78 Rs 4.i 26,80

PUREZA. FRASCO COM BICO APLICADOR 1í]OOML

LUVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTIUSo; coMPos|çÃo: LATEX

N/I iURAL, REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO P, CORES VAR|ADAS.

99,8% DEALCOOL ISOPROP Lrco (rsoPRoPANoL) coM

SANRO

UNIDADE 40 Rs 5,10 Rs 204,00

LUVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTtUSo; coMpostçÃo: LATEX

Nl\]-URAL, REVESTIMENTO INTERNCT COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO M, CORES VARIADAS.

SAI!RO

UNIDADE 40 Rs s,09 Rs 2û3,60

4

LIJVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTIUSO; COMPOSIçÃO: LATEX

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO G, CORES VARIADAS.

UNIDADE 40 Rs s,37

SANRO

SACO PARA LIXO INFECTANTE 1OO LITROS DONAPACK PACOTE 20 Rs 4r.,86

R$ 214,80

3i 837,20

PACOÏEDONAPACK 20 Rs 41,97

7

S,A.'-O PARA LIXO INFECTANTE 60 LITROS

SA'OLA PLÁsTICA 38X5OCM: SACOLA PLÁSTICA RECICLADA,

RESTST-ENTE E REFORÇADA, EM OXt - BtODEcRADÁVEL,

EMBALAGEM PARA 7KG, SACOLA FECHADA 38CM X SOCM.

DONAPACK

QUILO 02 Rs 21,s9 l{-( 43,18

qaåûË (,.,
'/,

Þ
"(,

f;)

li

LU'

D
rì
"¡,

SA'OLA PLÁSTICA TOXSOCM: SACOLA PLÁSTICA RECICLADA,

RFSTSTENTE E REFORçADA, T|PO ALçr\ CAMTSETA NA COR

BRANCA. MEDIDAS DA SACOLA FECHADA TOCM X gOCM, COM

ESPESSURA MíNIMA DE 10 MICRAS POi, P¡,REDE.

sAi:otA DE ALTA DEI\SIDADE, CAPACIDADE 1 KG.

SA':O EM (DrNDrN)- SACO FM tco - 24cM

(COMPRIMENTO) X 4CM (LARGURA) - EMBALAGEM COM 1OO

UNIDADES. EM POLIETILENO, ATÓXICO, INDOLOR E INCOLOR.

VHLI)R TOTAL

ì
;)i),:)

8

10

QUILO 30 R5 800,70

Rs 8,46

Rs 7.365,04

Rs 26,69

LOTE 07 - EXCLUSTVO ME/EPP

DONAPACK

9 DONAPACK QUILO 05 Rs 17,38 R$ 86,90

REGINA

PACOTE 02 Rs 4,23

ITEM

EMPRESA VENCEDORA: MATUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITATARES EIRELI

cN PJ N' LL.77 3.L7 3 | 000L-69

ESPECTFTCAçÃO

PÍìOTETOR SOLAR: FPS 60 COI\1 UVA+UVß, PROTEçÃO

I¡i.I'INsA DURADOURA A PARTIR DE 2OOT/IL,

VAt. TOTAL

R$ 30.492,00

RS 30.4f,,z,GÍ)

CAUCAIA/CE, 13 de fevereiro de 2023.

R¡D
PREGO MU IP DE CAUCAIA

MARCA
UNIDADE QUANT VAL. UNIT

1
NUTRIËX

UNIDADE 1.200 Rs 2s,41

VAI"OR TOTAL

t *lrË

ANEXO I - TERMO DE ADJUDIGAçÃO

-,.;üt) (lçr

.t,l

)

Ð'
o

ì.,
¿.1í¡ s

ù Prq¡ådtatmnåncia Eleirûnkr

ffi
PÂFEillJRA l4ill{iflP¡I CE ÿ.UCqÌA

Tr¡mo íh &i¡utßçå0 do PrùJäo

|ia 10í0¿/28$ {sRpi

qurdro RaitaJo da Ådjidicação

'¡0À9: ItË, 0ñ iesr# 6trå0 rdþdiødæ pda tutodda& cmptênla È @¡sl¡rãr nr lornc de þþmr*0,